
Número 223  Jueves, 21 de noviembre de 2019 Pág. 15828

ADMINISTRACIÓN LOCAL

CONSORCIO COMARCAL PARA LA
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE PREVENCIÓN
Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTO

DE LA SIERRA DE SEGURA

2019/5316 Resolución núm. 142, de 20 de noviembre de 2019 por la que se aprueba la
lista definitiva de admitidas/os y excluidas/os, composición del Tribunal
Calificador y fecha de constitución del mismo, en relación a la convocatoria
para la provisión de siete plazas de Bombera/o-Conductora/or, SPEIS SIERRA
DE SEGURA, mediante el sistema de Oposición Libre. 

Anuncio

El Presidente-Delegado del Consorcio Comarcal para la Prestación del Servicio de
Prevención y Extinción de Incendios y Salvamento de la Sierra de Segura, don José Luis
Hidalgo García (PD Resol. núm. 716, de fecha 11/7/2019), ha dictado la Resolución núm.
142, de fecha 20 de noviembre de 2019 cuyo tenor literal es el siguiente:

“Terminado el plazo de subsanación de deficiencias que, por su naturaleza eran
subsanables, correspondiente para la provisión de siete plazas de Bombera/o -
Conductora/or, pertenecientes al Grupo C, Subgrupo 2, Escala de Administración Especial,
Subescala Servicios Especiales, Clase Extinción de Incendios, Escala Básica mediante el
sistema de Oposición Libre, vacantes en la plantilla de Funcionarias/os de los Servicios
Operativos del Consorcio para la Prestación del Servicio de Prevención y Extinción de
Incendios y Salvamento de la Comarca Sierra de Segura, cuyas Bases fueron publicadas en
el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia (B.O.P.) núm. 87, de fecha 09/05/2019 y de
conformidad con la Base Quinta de la Convocatoria, cuya lista de admitidas/os y
excluidas/os fue aprobada por Resolución del Sr. Presidente Delegado de Consorcios
SPEIS núm. 115 de fecha 13/09/2019 (B.O.P. de Jaén núm. 184, de fecha 25/09/2019).
(ERH75-2019/3836).

Vista la Base Quinta que rige la convocatoria mencionada, así como, lo dispuesto en los
artículos 68 y 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (B.O.E. de 2 de octubre), del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
 
Y en virtud de las atribuciones que me confieren los arts. 34.1h) y 34.2 de la Ley 7/1985, de
2 de abril (B.O.E. de 3 de abril), Reguladora de las Bases de Régimen Local.
 

RESUELVO:

Primero.-Incluir en la lista de admitidas/os, a las/os siguientes aspirantes, que a
continuación se relacionan,



Número 223  Jueves, 21 de noviembre de 2019 Pág. 15829

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
BAENA SERRANO MIGUEL ***3743**
BLAZQUEZ PALACIOS ERNESTO ***3713**
CABRERA MARTIN IVAN ***4007**
CARPES GARRIDO DAVID JESUS ***4877**
CARRERA DE VEGA ANTONIO LUIS ***0988**
DE LA TORRE MARTINEZ JESUS ***4491**
DIAZ ASENSIO OSCAR ***0877**
DIAZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL ***1665**
FERNANDEZ DUARTE PABLO ***8643**
FUENTES RAMIREZ ANTONIO CARMELO ***5707**
GALIANO ARROYO MANUEL ***1930**
GARCIA NUÑEZ JAVIER ***2924**
GARCIA OLEA RICARDO ***1455**
GARCIA POLO FRANCISCO ***9957**
GARCIA SANCHEZ ALEJANDRO ***9630**
HERNANDEZ GARCIA JESUS ***7890**
MARIN MARTINEZ SAMUEL ***9138**
MARTIN PEREZ MARCOS ***7890**
MARTINEZ SANCHEZ JORGE ***0028**
MORENO FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER ***1977**
MUÑOZ SUAREZ JESUS ***0577**
MURILLO GALACHO DANIEL ***8402**
NAVIO MONTAÑEZ JUAN VICENTE ***6766**
OJEDA SANCHEZ JUAN ANTONIO ***6550**
OYONARTE ROMERO PABLO ***2622**
PEREZ VAZQUEZ JOSE ***2375**
PÉREZ MALDONADO CARLOS JESUS ***5353**
ROBLES LOPEZ ANTONIO ***6924**
RODRIGUEZ CASTILLO JOSE ***1607**
SANGLAS GARCIA JAIME ANTONIO ***2092**
SERRANO GARCIA JOSE ***5685**
SIGÜENZA HIDALGO JESUS ***8654**
SILVESTRE ALFONSO JOSEP ***8222**
TORRU MARTOS ANTONIO ***7185**
TRUJILLO BRAIDA ZAKARIA ***5275**
VALDUEZA PIÑEL HUGO JOSE ***5421**

Segundo.-Asimismo, se eleva a definitivo el listado de aspirantes admitidos/as
provisionalmente por Resolución núm. 115 de fecha 13/09/2019 (B.O.P. de Jaén núm. 184,
de fecha 25/09/2019).
 
Tercero.-El Tribunal Calificador, de conformidad con la Base Sexta de la Convocatoria, se
constituirá el día 22 de noviembre de 2019 a las 12:00 horas, en la Sala de Recursos
Humanos de la Diputación Provincial, el cual determinará la fecha de celebración del primer
ejercicio, fijándose la misma en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) y en la página
web de la Corporación. El Tribunal Calificador estará constituido de la siguiente forma:
 



Número 223  Jueves, 21 de noviembre de 2019 Pág. 15830

PRESIDENTE/A:

Titular: Rafael Redondo Ramírez
Suplente: Antonio Manuel Pérez de la Torre
 
VOCALES:

Titular: Manuel Agudo Lozano
Suplente: Javier Ballesteros López
 
Titular: Luis Flores Frías 
Suplente: Angel Francisco Baños Puerta
 
Titular: María Jose Moreno Martínez
Suplente: Encarnación Moreno Checa 
 
SECRETARIO/A:

Titular: María Dolores de la Cámara Castellano
Suplente: Ana Molero Pérez
 
Cuarto.-La presente Resolución será publicada en el Boletín Oficial de la Provincia y será
expuesta en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) de la Corporación para general
conocimiento.
 
Quinto.-Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas
podrán interponer potestativamente recurso de REPOSICIÓN, previo a la jurisdicción
Contencioso - Administrativa, en el plazo de 1 mes, a contar desde el día siguiente a la
notificación / publicación, ante el Iltmo. Sr. Presidente de esta Corporación, o plantear
Recurso Contencioso - Administrativo en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a
la fecha de notificación / publicación de la misma, ante el Juzgado de lo Contencioso
Administrativo de la Provincia de Jaén, sin que puedan simultanearse ambos recursos, todo
ello de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52.1 de la Ley 7/1.985, de 2 de abril,
reguladora de las Bases de Régimen Local (B.O.E. día 3) en relación con los artículos 123 y
124 de la Ley 39/2015, de 1 de Octubre (B.O.E. día 2) y artículo 8.1 a) en concordancia con
el artículo 46 de la Ley 29/1.988, de 13 de julio (B.O.E. día 14) de la Jurisdicción
Contencioso - Administrativa.”
 
Lo que se hace público para su conocimiento.
 

 

Jaén, a 20 de noviembre de 2019.- El Presidente-Delegado Consorcios SPEIS P.D. (Resol. núm. 716, de
11/07/19), JOSÉ LUIS HIDALGO GARCÍA.


		2019-11-21T00:00:33+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




